
Tabelární přílohy Plán oblasti povodí Odry
D. Ochrana před po vodněmi a vodní režim krajiny

TD 1.3     Rozsah plošného odvodnění pozemků

[ha] [ha] [ha] [%]

71 Říčky po ústí do toku Lučina 2346,03 1133,97 1097,20 48,34
69 Lučina po vzdutí nádrže Žermanice 3180,83 1382,94 1453,22 43,48
95 Lutyňka po ústí do toku Olše 2905,34 1206,60 1424,25 41,53

109 Lánský potok po státní hranici 2456,53 937,28 1181,88 38,15
9 Jičínka po ústí do toku Odra 4299,48 1605,97 2811,63 37,35

113 Vidnavka po státní hranici 1867,96 658,15 872,03 35,23
13 Odra po soutok s tokem Lubina 9802,61 3304,39 5877,67 33,71
89 Stonávka po vzdutí nádrže Těrlicko 6898,51 2048,06 2019,95 29,69
17 Lubina po ústí do toku Odra 12077,29 3343,91 5431,42 27,69
11 Sedlnice po ústí do toku Odra 5804,22 1593,07 2393,30 27,45
18 Ondřejnice po ústí do toku Odra 9578,09 2601,24 3432,21 27,16

112 Červený potok po soutok s tokem Černý potok 3018,62 787,02 746,70 26,07
70 Nádrž Žermanice 1356,01 347,49 528,57 25,63
64 Morávka po ústí do toku Ostravice 1727,14 439,29 649,04 25,43

108 Vojtovický potok po státní hranici 4365,48 1096,63 1573,18 25,12
73 Venclůvka po ústí do toku Lučina 2574,08 633,33 725,84 24,60
5 Luha po ústí do toku Odra 9566,01 2349,05 6066,34 24,56

107 Račí potok/Raczyna 2471,31 598,06 598,77 24,20

40
Moravice od hráze nádrže Slezská Harta po vzdutí
nádrže Kružberk

1658,59 399,87 339,96 24,11

20 Odra po soutok s tokem Opava 8543,60 2039,54 4258,39 23,87
12 Bílovka po ústí do toku Odra 14620,63 3472,66 7262,54 23,75
87 Ropičanka po ústí do toku Olše 3620,44 804,99 458,61 22,23
67 Olešná po ústí do toku Ostravice 2909,32 641,24 1336,23 22,04
83 Jasení po ústí do toku Olše 1070,23 223,74 87,15 20,91
37 Kočovský potok po ústí do toku Moravice 4924,32 1012,64 311,83 20,56
38 Černý potok po vzdutí nádrže Slezská Harta 9386,94 1895,81 1240,14 20,20
41 Lobník po vzdutí nádrže Kružberk 5105,44 1025,22 2056,17 20,08
6 Odra po soutok s tokem Jičínka 23978,75 4814,70 12233,00 20,08
10 Husí potok po ústí do toku Odra 14191,94 2848,49 7951,85 20,07
43 Hvozdnice po ústí do toku Moravice 16437,49 3208,39 10308,00 19,52
4 Budišovka po ústí do toku Odra 6258,06 1165,06 1736,05 18,62

111 Černý potok po soutok s tokem Červený potok 2749,30 505,09 70,24 18,37
66 Nádrž Olešná 696,86 126,19 300,44 18,11
65 Olešná po vzdutí nádrže Olešná 2624,69 451,71 759,77 17,21
81 Odra po státní hranici 3301,50 564,10 801,01 17,09

106 Račí potok po státní hranici 3127,03 505,27 784,84 16,16
8 Zrzavka po ústí do toku Jičínka 3297,25 520,45 910,80 15,78
90 Nádrž Těrlicko 1427,50 218,40 163,93 15,30
28 Čižina po ústí do toku Opava 10229,50 1549,34 4273,48 15,15
86 Olše po soutok s tokem Ropičanka 17388,59 2628,95 1989,02 15,12
93 Olše po soutok s tokem Petrůvka 2824,70 419,17 582,64 14,84

100 Osoblaha po soutok s tokem Prudnik 16155,17 2348,26 5338,64 14,54
97 Bílá Voda po soutok s tokem Strahovický potok (včetně) 7894,24 1113,91 5721,55 14,11
57 Ostravice po soutok s tokem Morávka 8252,89 1164,14 1752,30 14,11
19 Porubka po ústí do toku Odra 6706,23 926,85 3338,65 13,82
44 Moravice po ústí do toku Opava 17018,69 2242,03 6022,69 13,17
46 Opava po ústí do toku Odra 18567,01 2445,71 9038,46 13,17

Procento
odvodněné
plochy z VÚ

Prac.
č. VÚ

Plocha
VÚ

Plocha
odvodněné

plochy celkem

Plocha
orné půdy

ve VÚNázev vodního útvaru povrchových vod

TD 1.3
1/3



Tabelární přílohy Plán oblasti povodí Odry
D. Ochrana před po vodněmi a vodní režim krajiny

[ha] [ha] [ha] [%]

Procento
odvodněné
plochy z VÚ

Prac.
č. VÚ

Plocha
VÚ

Plocha
odvodněné

plochy celkem

Plocha
orné půdy

ve VÚNázev vodního útvaru povrchových vod

32 Opava po soutok s tokem Moravice 2446,73 309,23 1430,78 12,64
45 Opusta po ústí do toku Opava 5701,74 701,22 3623,03 12,30
96 Olše po státní hranici 2895,32 351,81 519,25 12,15
36 Moravice po soutok s tokem Kočovský potok 11815,90 1415,13 615,47 11,98
39 Nádrž Slezská Harta 7754,36 909,38 1299,96 11,73
47 Odra po soutok s tokem Ostravice 4029,50 469,47 1030,19 11,65

110 Vidnavka po soutok s tokem Černý potok 8654,07 1006,45 965,88 11,63
68 Ostravice po soutok s tokem Lučina 9504,34 1105,13 2150,74 11,63
91 Stonávka po ústí do toku Olše 3465,98 398,94 823,20 11,51
29 Heraltický potok po ústí do toku Opava 5049,53 575,44 3945,45 11,40
16 Tichávka po ústí do toku Lubina 2646,92 293,52 169,71 11,09
30 Velká po ústí do toku Opava 3995,20 436,40 3233,94 10,92
75 Lučina po ústí do toku Ostravice 5186,19 542,62 821,74 10,46
7 Jičínka po soutok s tokem Zrzavka 3741,46 367,38 542,45 9,82
99 Hrozová po ústí do toku Osoblaha 5393,10 468,22 1907,19 8,68
55 Frýdlandská Ondřejnice po ústí do toku Čeladenka 1634,86 141,55 136,64 8,66

105 Javornický potok po státní hranici 1967,52 168,44 77,08 8,56
74 Datyňka po ústí do toku Lučina 1340,32 114,11 523,81 8,51
25 Opava po soutok s tokem Opavice 14162,24 1158,82 2300,85 8,18

119 Olešnice po ústí do toku Bělá 3836,35 307,53 156,67 8,02
98 Pišťský potok po státní hranici 2655,20 206,23 1025,69 7,77
80 Bečva po ústí do toku Odra 2988,13 222,10 1535,70 7,43

101 Zlatý potok po státní hranici 2605,25 190,43 7,16 7,31
42 Nádrž Kružberk 3292,23 215,36 752,29 6,54
31 Opava po soutok s tokem Pilšťský potok (včetně) 16459,58 1064,65 4300,90 6,47
2 Libavský potok po ústí do toku Odra 5903,12 381,67 752,05 6,47
79 Odra po soutok s tokem Od Bažantnice 3959,99 250,95 892,25 6,34

102 Prudnik po ústí do toku Osoblaha 11020,03 654,73 2282,64 5,94
120 Bělá po státní hranici 11391,89 670,84 1460,86 5,89
116 Keprnický potok po ústí do toku Bělá 1595,09 93,49 104,94 5,86
82 Lomná po ústí do toku Olše 7028,38 393,26 47,06 5,60
61 Velký Lipový potok po ústí do toku Morávka 664,57 32,78 0,00 4,93
24 Opava po soutok s tokem Skrbovický potok (včetně) 8799,55 430,97 5,64 4,90
84 Hluchová po ústí do toku Olše 3731,29 179,45 0,00 4,81
54 Ostravice po soutok s tokem Čeladenka 3081,86 147,23 0,48 4,78
85 Tyra po ústí do toku Olše 3160,32 143,69 354,46 4,55
27 Opavice po ústí do toku Opava 9889,16 437,15 1779,02 4,42
35 Podolský potok po ústí do toku Moravice 8144,96 338,07 411,86 4,15
63 Morávka po rozdělovací objekt přivaděče ve V. Lhotách 2345,65 94,31 20,44 4,02
72 Sušánka po ústí do toku Lučina 3155,71 119,65 333,24 3,79
88 Olše po soutok s tokem Stonávka 11823,26 430,98 501,59 3,65
56 Čeladenka po ústí do toku Ostravice 4374,85 158,03 47,70 3,61
26 Opavice po soutok s tokem Burkvizský potok 9498,61 330,97 460,64 3,48

118 Staříč po ústí do toku Bělá 5336,33 176,05 155,67 3,30
3 Odra po soutok s tokem Budišovka 11342,58 318,40 283,57 2,81
14 Lubina po soutok s tokem Bystrý potok 2340,93 58,79 104,21 2,51
94 Petrůvka po ústí do toku Olše 14643,84 363,67 542,08 2,48
15 Bystrý potok po ústí do toku Lubina 2417,06 59,79 117,58 2,47
77 Stružka po soutok s tokem Michalkovický potok 4025,78 83,08 266,09 2,06

103 Bílá voda/Kamienica 3698,59 63,43 385,82 1,71

TD 1.3
2/3



Tabelární přílohy Plán oblasti povodí Odry
D. Ochrana před po vodněmi a vodní režim krajiny

[ha] [ha] [ha] [%]

Procento
odvodněné
plochy z VÚ

Prac.
č. VÚ

Plocha
VÚ

Plocha
odvodněné

plochy celkem

Plocha
orné půdy

ve VÚNázev vodního útvaru povrchových vod

21 Černá Opava po ústí do toku Opava 5790,72 65,13 0,00 1,12
62 Mohelnice po ústí do toku Morávka 3653,94 25,16 7,84 0,69

114 Bělá po soutok s tokem Červenohorský potok 2415,24 7,43 0,00 0,31
115 Červenohorský potok po ústí do toku Bělá 1013,81 1,44 0,00 0,14
58 Morávka po soutok s tokem Skalka 2233,14 2,35 0,00 0,11

117 Vrchovištní potok po ústí do toku Bělá 1755,26 1,22 50,69 0,07
104 Hoštický potok/Tarnawka 1803,86 0,19 94,10 0,01

1 Odra po soutok s tokem Libavský potok 4466,14 0,00 59,95 0,00
22 Střední Opava po soutok s tokem Bílá Opava 5444,00 0,00 0,00 0,00
23 Bílá Opava po ústí do toku Střední Opava 2771,05 0,00 0,00 0,00
33 Moravice po soutok s tokem Bělokamenný potok 2572,66 0,00 0,00 0,00
34 Bělokamenný potok po ústí do toku Moravice 1876,37 0,00 0,00 0,00
48 Bílá Ostravice po soutok s tokem Smradlava 2135,24 0,00 0,00 0,00
49 Smradlava po ústí do toku Bílá Ostravice 1637,08 0,00 0,00 0,00
50 Černá Ostravice po ústí do toku Ostravice 2889,20 0,00 0,00 0,00
51 Ostravice po vzdutí nádrže Šance 854,20 0,00 0,00 0,00
52 Řečice po vzdutí nádrže Morávka 2140,80 0,00 0,00 0,00
53 Nádrž Šance 4960,25 0,00 0,00 0,00
59 Skalka po ústí do toku Morávka 1897,89 0,00 0,00 0,00
60 Nádrž Morávka 2245,81 0,00 0,00 0,00
76 Ostravice po ústí do toku Odra 1024,02 0,00 32,26 0,00
78 Heřmanický r. 712,20 0,00 51,74 0,00
92 Karvinský potok po ústí do toku Olše 2111,85 0,00 214,96 0,00

TD 1.3
3/3


